
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 4  k w i e t n i a  1 9 8 6  r .  N r  7

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

43 — Nr XI/61/86 Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie z dmia 27 marca 1986 r. w sprawie ustalenia stawek-
opłaty miejscowej na terenie miasta Augustowa.

44 — Nr XI/62/86 Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 27 marca 1.986 r. w sprawie zastosowania ob­
niżek stawek podatku od nieruchomości od określonych budynków lub ich części na terenie miasta Augu­
stowa.

45 — Nr XI/52/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie zatwierdzenia
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego zespołu domów szeregowych na osiedlu 
„Leśna”.

46 — Nr XI/53/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie dokonania
zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania (przestrzennego miasta Olecko.

47 — Nr XI/54/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku z  dnia 30 stycznia il986 r. w sprawie dokonania
zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Olecko.

48 — Nr X/55/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu z dnia 20 lutego 1986 r. w sprawie uchwalenia miej­
sko-gminnego planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990.

49 — Nr X/44/86 Rady Narodo/wej Miasta i Gminy w Sejnach z dnia 18 marca 1S86 r. w sprawie ustalenia sta­
wek opłaty miejscowej.

50 — Nr X/44/86 Gminnej Rady Narodowej w Jeleniewie z dnia 4 kwietnia 1986 r. w sprawie uchwalenia stawek
czynszu za państwowe lokale użytkowe na terenie gminy.

51 — Nr IX/49/86 Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia stawek
opłaty miejscowej.

52 — Nr XIII/57/86 Gminnej Rady Narodowej w Wydminach z dnia 19 marca 1986 r. w sprawie ustalenia wyso­
kości opłaty miejscowej i opłaty administracyjnej.

Ogłoszenie

53 — Ogłoszenie Głównego Architekta Wojewódzkiego z dnia 16 kwietnia 1986 r. w sprawie listy osób i jedno­
stek organizacyjnych uprawnionych do działalności zawodowej w zakresie projektowania w budownictwie.

Poz. 43 

Uchwała Nr XI/61/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie

z dnia 27 marca 1986 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej na terenie 
miasta Augustowa.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
0 .podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Miejska Rada Narodowa w Augustowie uchwala, co nastę­
puje:

§ 1
Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od osób fi­

tycztnych, przebywających okresowo na terenie miasta Au­
gustowa w celach wypoczynkowych, zdrowotnych łub tu­
rystycznych w wysokości 20 złotych.

§ 2
Zwalnia się od obowiązku uiszczania opłaty miejscowej 

inwalidów wojennych, kombatantów oraz członków Związ­
ku Bojowników o Wolność i Demokrację.

§ 3
1. Opłatę pobiera się w pierwszym dniu za cały okres po­

bytu lub jego przedłużenie.
2. Pobór opłaty miejscowej powierza się inkasentom jedno-
1 stek będących organizatorami wczasów i innych form 

wypoczynku na terenie miasta Augustowa.

§ 4
wykonanie uchwały powierza się kierownikom jednostek 

będących organizatorami wczasów i innych form wypoczyn­
ku na terenie miasta Augustowa.

§ 5
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczelni­

kowi miasta Augustowa.

§ 6
Traci moc uchwała Nr XVII/55/81 Miejskiej Rady Naro­

dowej w Augustowie z dnia 13 lipca 1981 r. w sprawie usta­
lenia wysokości opłaty klimatycznej na terenie miasta Au­
gustowa oraz zwolnień od tej opłaty niektórych kategorii 
osób.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) Jan Bartoszewicz

Poz. 44 

Uchwała Nr XI/62/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie

z dnia 27 marca 1986 r.

w sprawie zastosowania obniżek stawek podatku od nieru­
chomości od określonych budynków l,ub ich części na te­
renie miasta Augustowa.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr :12, 
poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Augustowie uchwala, co 
następuje:

§ 1
1. Stawki podatku od nieruchomości określone w § 3 pkt 1



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 7/poz. 43—46

lit. a oraz w § 4 pkt 1 lit:, a rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 25 lipca  1985 r. w sprawie wykonania 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości 

 w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. Nr
44, poz. 215) obniżyć o 50°/o od części budynków zajmo­
wanych na wykonywanie rzemiosł, których brak odczu­
wa się na terenie miasta Augustowa:
— kowalstwo,
— szewstwo naprawkowe i miarowe,
— szklarstwo,
— optyka, ,
— krawiectwo miarowe damskie i męskie,
— kuśnierstwo,
— gręplarstwo,
— naprawa sprzętu AGD,
— wulkanizatorstwo,
— bednarstwo,
— maglowanie, 
— chemiczne czyszczenie dywanów,
— mechanika maszyn biurowych,
-  introligatorstwo,
— naprawa 'instrumentów muzycznych,
— szkutn ictwo,  
— konserwacja sprzętu przeciwpożarowego,
— piekarnictwo, 
— plisowanie i dekatyzowanie,
— kl imiarstwo, 
— elektromechanika chłodnicza,
— rusznikarstwo   
— kamieniarstwo,  
-— mycie i smarowanie pojazdów,
— elektromechanika pojazdowa,
— frajerstwo męskie.

2. Stawki podatku od nieruchomości od powierzchni części 
budynków powyżej 50' im2 zajmowanych na wykonywa ­
nie rzemiosł wymagających większej powierzchni użyt­
kowej obniżyć o 50°/o -dla osób wykonujących usługi w 
zakresie:  
— stolarstwa, 

mechaniki-pojazdowej,
— ślusarstwa,
— mechaniki maszyn rolniczych.

§ 2 

Okres sezonowej działalności usługowej w zakresie ga­
stronomii bezalkoholowej ustala się na czas trwania nasi­
lonego ruchu turystycznego od 1 czerwca do 31 sierpnia 
każdego roku.

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Augustowa.

§ 4

Uchwała Wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(—) Jan Bartoszewicz

Poz. 45 

Uchwała Nr XI/52/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego zespołu domów szergo­
wych na osiedlu „Leśna”. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o system:e rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.

 
U. Nr 41, poz. 185) i .art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) 185) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Olecku uchwa ła  co na­
stępuje:

  Zatwierdza  się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­
wania przestrzennego zespołu demów szeregowych zawarte­
go między terenami kolejowymi, projektowaną zbiorczą uli­
cą osiedlową i ulicą Dzierżyńskiego, przedstawiony w tekście
i na rysunku planu w skali 1:500.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 

Gminy w Olecku.

§  3
Traci moc uchwała Nr 28/102/84 Rady (Narodowej Miasta

i Gminy w Olecku z dnia 21 marca 1984 r. w  części doty­
czącej zabudowy atrialnej zawartej między torami kolejo­
wymi, projektowaną zbiorczą ulicą osiedlową i ulicą Dzier­
żyńskiego (A1 MN). .

     §  4
Uchwała Wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
(—) mgr Kazimierz Toczyłowski

Poz. 46 

Uchwała Nr XI/53/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku

 z  dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie dokonania zmian w miejscowym planie ogól­
nym zagospodarowania przestrzennego miasta Olecko.

Na podstawie art. 16 ust. 3 w związku z a,rt. 17 oraz ar:
31 ust. 2 ustawy 'z dnia 12 lipca 1984 r .  o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada Narodowa Miasta 
Gminy w Olecku uchwala, co następuje:

               §1 .
Dokonuje się zmian w miejscowym planie ogólnym zago­

spodarowania przestrzennego miasta Olecko zatwierdzony: 
uchwałą Nr IV/16/78 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Olecku z dnia 25 sierpnia 1978 r. w sprawie zatwierdzeńu 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Olecko (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 42) w te: 
sposób, że zmienia się przeznaczenie terenu oznaczonego 
symbolem C 117 UZ — projektowana przychodnia lekarek 
oraz C 119 MN-— projektowana zabudowa jednorodzinna 
na' zabudowę usług rzemieślniczych, przedstawioną na ry­
sunku planu w skali 1 : 500 oraz w tekście planu.

§ 2
Pozostałe ustalenia planu pozostają bez zmian. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

Gminy w Olecku.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suw
skie go.

 Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gmin
(—-.) mgr Kazimierz Toczyłowski



Nr 7/poz. 47—48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 3

Poz. 47 

Uchwała Nr XI/54/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Olecku

z dnia 30 stycznia 1986 r.

w sprawie dokonania zmian w miejscowym planie ogól­
nym zagospodarowania przestrzennego gminy Olecko.

Na podstawie art. 16 ust. 3 w związku z art. 17 oraz art. 
31 ust. 2 ustawy z dn ia 12 lipca 1984 r. o planow aniu prze­
strzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada Narodowa M iasta
i Gminy w Olecku uchw ala, co następu je :

§1

Dokonuje się zm ian w miejscowym planie ogólnym za­
goją: darowania przestrzennego gm iny Olecko, zatw ierdzo­
nym uchwałą Nr XVII/61/81 Rady Narodowej M iasta i 
Gminy w Olecku z dn ia 5 grudnia 1981 r. w spraw ie za­
twierdzenia miejscowego planu  ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gm iny Olecko (Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 9) 
w ten sposób, że zm ienia się (przeznaczenie terenu, zna jdu­
jącego się we wsi Duły i Gordejlki Małe m iędzy szosą Olec­
ko—Giżycko, a nieczynną w ąskotorów ką, z g runtów  rolni­
czych pod zabudowę cegielni z eksploatacją złoża surow ców  
ilastych, przedstaw ioną na rysunku p lanu  w  ska li 1:25 000 
oraz w tekście planu.

§ 2

Pozostałe ustalenia p lanu  pozostają bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi M iasta i 
Gminy w Olecku.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

(—) m gr Kazimierz Toczyłowski

Poz. 48

Uchwała Nr X/55/86

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu

z dn ia 20 lutego 1986 r.

w sprawie uchwalenia miejsko-gminnego planu społeczno- 
-gospodarczego na lata 1986—1990.

Na podstawie art. 31 ust. 1 p k t 2 i ust. 2 ustaw y z dnia
26 lutego 1982 r. o planow aniu społeczno-gospodarczym  (Dz. 
U. Nr 7. poz. 51 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 1  i 3 ustaw y 
z dnia 20 lipca 1983r. o systemie rad narodow ych i sam o­
rządu terytorialnego (Dz. U. N r 41, poz. 185 z późn. zm,) 
przyjmując za podstaw ę:
— założenia wojewódzkiego p lanu  społeczno-gospodarczego 

na lata 1986—1990,
— założenia m iejsko-gm innego p lanu  społeczno-gospodar­

czego na la ta  1986—1990|,
— założenia M iejsko-Gminnego Program u Wyborczego,
— ocenę aktualnej sytuacji gospodarczej m iasta i gm iny, a 

także uwzględniając w yniki konsu ltacji społecznej nad 
założeniami m iejsko-gm innego planu społeczno-gospo­
darczego

Rada Narodowa M iasta i Gminy w  Piszu:

§ 1

1. Uchwala m iejsko-gm inny p lan  społeczno-gospodarczy na 
lata 1986—1990 zgodnie z załącznikiem  N r 1.

2. Przyjmuje do wiadomości zadania w ynikające z planów : 
wojewódzkiego i innych jednostek działających n a  te ­
renie, m iasta i gm iny określone w  załączniku Nr 2.

3. Ustala, że zadania i w arunki realizacji:
— objęte dyspozycją §§ 2 do 22 stanowią część decyzyj­

ną m iejsko-gm innego p lanu  społeczno-gospodarczego 
jako podejm ow ane z decyzji Naczelnika Miasta i 
Gmin y .

— ob jęte  dyspozycją §§ 23 do 30 stanow ią część in fo r­
m acyjną m iejsko-gm innego planu  społeczno-gospo­
darczego jako wynika ja ce z planów  wojewódzkiego i 
innych jednostek działających n a  terenie m iasta i 
gminy, gdyż dotyczą dziedzin i sfer gospodarki nie 
podporządkow anej Naczelnikowi, a w yw ierają wpływ 
na rozwój społeczno-gospodarczy terenu i w arunki 
życia m ieszkańców.

Rozdział I

Podstawowe cele i zadania miejsko-gm innego p lanu  spo­
łeczno-gospodarczego.

§ 2

1, Rada Narodowa M iasta i Gminy uznaje, że głównym ce­
lem  p lanu  społeczno-gospodarczego na la ta  1986—1990 
jest realizacja k ierunków  .rozwoju określonych w  zało­
żeniach.

2. Do podstawowych celów i zadań m iejsko-gm innego p la ­
nu społeczno-gospodarczego na leżą :
1) in tensyfikacja p rodukcji rolnej,
2) popraw a w arunków  m ieszkaniowych społeczeństwa,
3) popraw a w arunków  nauczania i w ychow ania p rzed ­

szkolnego.

§ 3

Niezbędnym w arunkiem  realizacji celów  i zadań M iejsko- 
-Gm innego P lanu Społeczno-Gospodarczego powinna być 
popraw a efektyw ności gospodarowania we wszystkich dzie­
dzinach gospodarki m iasta i gminy.

Rozdział II

Zadania m iejsko-gm innego p lanu  społeczno-gospodarcze­
go w sferze m ateria lnej i w ar uniki ich realizacji.

A. Rolnictwo

§ 4

1. Podstaw ow ym  zadaniem  w  rolnictw ie indyw idualnym  
jest uzyskanie wzrostu w pogłowiu zwierząt gospodar­
skich, co wym agać będzie dalszej in tensyfikacji produk­
cji roślinnej poprzez:
-1) zm iany s tru k tu ry  upraw  roślin pastew nych wysoko­

białkowych, jak: peluszka, łubin pastew ny,
2) podniesienie poziomu agrotechniki, k tóry pow inien 

zapewnić w zrost plonów.
2. Szacuje się, że:

1) pogłowie bydła osiągnie stan  z 7152 sztuk w 1986 roku 
do 7890 sztuk w  1990 roku, w zrost o 13,6% w  po­
rów naniu do 1985 roku. w tym  pogłowie krów  z 3410 
sztuk w  4986 roku do 3550' sztuk w 1990 roku w zrost 
do 1985 roku o 5,11%,

2) pogłowie trzody chlewnej zwiększy się z 7690 sztuk 
w 1986 roku do 8200 sztuk w 1990 roku wzrost o 8,5%  
w porów naniu  ze stanem  1985 roku.

3) pogłowie owiec zwiększy się z 1140- sztuk w  1986 ro ­
ku do 1(200' sztuk w  1990 roku, to jest o 17,2% w po­
rów naniu ze stanem  z 1985 roku.

3. Szacuje się, że skup mleka powinien wzrosnąć w latach 
1986—1990 o 11.5% w stosunku do w ykonania w  1986 
roku i osiągnie w 1990 roku 7200 tysięcy litrów.

§ 5

1. Uznaje się za konieczne nasilenie przez Naczelnika Mia­
sta i Gminy działań inspiratorskich, organizacyjnych i 
kontrolnych wobec instytucji i organizacji zajm ujących 
się spraw am i produkcyjno-usługow ym i i socjalno-ośw ia­
towym i na wsi.

2. M ając na uwadze uzyskanie zakładanych rozm iarów  pro­
dukcji rolnej oraz popraw ę w arunków  pracy  rolników  
niezbędne jest:
1) kontynuow anie działań zapewniających wzrost do ­



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 7/poz. 43

staw środków produkcji dla rolnictwa i ich efektyw­
ne wykorzystanie,

2) dalsze oddziaływanie na kształtowanie pożądanych 
zmian w strukturze upraw,

3) podejmowanie inicjatyw na rzecz budowy wodocią­
gów wiejskich w czynie społecznym wykorzystując 
wszelkie możliwości pozyskania środków na ten cel
— .także funduszy samorządów wiejskich,

4) konsekwentne oddziaływanie na jednostki gospodar­
cze w celu (podniesienia poziomu usług i dostosowa­
nia ich do potrzeb rolników.

3. W gospodarce ziemią uznaje się za konieczne:
1) kontynuowanie działalności kontrolnej w zakresie 

prawidłowości i jakości rolniczego wykorzystania 
gruntów,

2) przeznaczenia gruntów klas najniższych nie nadają­
cych się do rekultywacji ze względów ekonomicznych 
pod zalesienia i zadrzewienie,

3) dążąc do trwałego zagospodarowania gruntów Państ­
wowego Funduszu Ziemi, głównie poprzez sprzedaż 
najlepszym rolnikom, dającym pełną gwarancję osiąg­
nięcia wysokiego poziomu produkcji.

B. Drogi

§ 6
W celu poprawy stanu technicznego:

1) na remonty i utrzymanie dróg gminnych przeznacza się 
środki funduszu gminnego w wysokości ca 3,9 mln zł w 
stosunku rocznym,

2) zakłada się odnowy zapobiegawcze (łącznie z efektami 
czynów społecznych) Około 30 km dróg rocznie.

Rozdział III

Zadania Miejsko-Gminnego Planu Społeczno-Gospodar­
czego w sferze polityki socjalno-bytowej.

A. Polityka mieszkaniowa

§ 7
W dziedzinie budownictwa mieszkaniowego zakłada się 

oddanie do użytku w latach 1986—1990 z budownictwa in­
dywidualnego ogółem 220 mieszkań, tj. w 1986 roku — 60 
mieszkań i w dalszych latach 5-latki po 40 mieszkań w sto­
sunku rocznym.

§ 8
W celu zapewnienia realizacji zadań planu w poszczegól­

nych latach 5-latki uznaje się za konieczne:
1) terminowe przygotowanie niezbędnej ilości działek pod 

budownictwo jedno.rodzinne,
2) kontynuowanie działań, mających na celu zintensyfiko­

wanie lokalnej produkcji materiałów i wyrobów dla bu­
downictwa z surowców miejscowego pochodzenia oraz 
rozwój rzemiosła,

3) zapewnienie preferencji — przy dokonywaniu przydzia­
łów materiałów budowlanych — inwestorom indywidual­
nym, deklarującym zakończenie budowy budynku mie­
szkalnego i jego zasiedlenie w danym roku 5-latki.

§ 9
W zakresie utrzymania istniejących zasobów mieszkanio­

wych zakłada się, że w ramach środków własnych Przed­
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i do­
tacji budżetowej przeprowadzony zostanie remont i moder­
nizacja w około 24 budynkach (w okresie 5-latki).

§ 10
W celu zapewnienia realizacji zadań uznaje się za ko­

nieczne:
1) dyscyplinowanie procesu remontowego, mając zwłaszcza 

na uwadze:
— prawidłowe i terminowe przygotowanie budynków do 

remontu,
— poprawę jakości i terminowości robót oraz podniesie­

nie na wyższy poziom zagospodarowania terenów we­
wnątrzosiedlowych,

— obniżenie kosztów i materiałochłonności robót.

8. Gospodarka komunalna

§ 11
Zakłada się następujące zadania Miejsko-Gminnego Planu 

Społeczno-Gospodarczego :
1) dostawy wody, z wodociągów komunalnych zabezpieczą 

w pełni potrzeby mieszkańców,
2) zwiększyć dostawy energii cieplnej na cele komunalno­

-bytowe by w pełni zabezpieczyć niedobory ciepła wy­
stępujące w budynkach Administracji Domów Mieszkal­
nych.

§ 12
W celu pełnej realizacji zadań i zapewnienia niezbędnego 

poziomu usług komunalnych, uznaje się za konieczne:
1) podjęcie działań zapewniających lepsze wykorzystanie 

urządzeń wodociągowych oraz bardziej oszczędne gospo­
darowanie wodą,

2) skoncentrowanie działań na zabezpieczenie sprawności 
urządzeń cieplnych,

3) wzmożenie oddziaływania na Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w kierunku zwięk­
szenia zakresu i jakości usług komunalnych, świadczo­
nych dla ludności.

C. Usługi

§ 13
1. Zakłada się, że wartość sprzedaży usług bytowych świad­

czonych przez jednostki gospodarki uspołecznionej i rze­
miosło wzrośnie w latach 1986—1990 w stosunku do 1985 
roku o 5,4% i w roku 1980 osiągnie wartość około 112,4 
mln zł.

2. Szacuje się, że liczba zakładów rzemieślniczych zwięk­
szy się do 237 w 1990 roku, to jest o 22,8% w porówna­
niu do 1985 roku.

§ 14
W celu zapewnienia realizacji powyższych zadań uznaje 

się za konieczne:
1) stosowanie preferencji w przydziale działek pod budowę 

zakładów usługowych — rzemieślniczych dla usług w 
branżach deficytowych, imających podstawowe znaczenie 
dla ludności, tj. usług AGD, radiowo-telewizyjnych, bu­
dowlanych, a przede wszystkim usług pralniczych i foto­
optyki,

2) wykorzystanie w większym stopniu przez rzemiosło su­
rowców miejscowego pochodzenia, odpadowych i wtór­
nych.

Rozdział IV

Zadania Miejsko-Gminnego Planu Społeczno-Gospodarcze­
go w sferze polityki społecznej.

A. Oświata i wychowanie

§ 15
Zakłada się, że:

1) liczba pomieszczeń do nauki w szkołach podstawowych 
zwiększy się o 21% w porównaniu do 1985 roku,

2) liczba miejsc w przedszkolach zwiększy się o 43,2% do 
liczby 796 miejsc, co nastąpi w ramach rozbudowy istnie­
jących placówek przedszkolnych .poprzez podjęcie wspól­
nej inwestycji zakładów pracy,

3) liczba uczniów szkół podstawowych zwiększy się w 1990 
rdku do 4429, tj. o 9°/o w porównaniu do stanu z 1985 
roku,

4) liczba uczniów szkół zawodowych zwiększy się o 10% . 
osiągnie stan 2140; osób.

§ 16
W celu zapewnienia właściwego funkcjonowania i roz­

woju oświaty oraz wychowania przedszkolnego uznaje się 
za konieczne:
1) przygotowanie do realizacji od strony dokumentacyjno- 

-finansowej inwestycji wspólnych — zakładów pracy w 
ramach podpisanego porozumienia oraz sprawnego i ter-



Nr 7/poz. 43 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUW ALSKIEGO str. 5

 minowego przebiegu rem ontów  kapitalnych i m oderniza­
cji szkół i obiektów  szkolnych,

2) kontynuowanie s ta ra ń  o pozyskanie kw alifikow anej k a ­
dry 'pedagogicznej oraz podnoszenie kw alifikacji is tn ie ją­
cej,

3) kontynuowanie działań  n a  rzecz popraw y w arunków  
mieszkaniowych nauczycieli,

4) udzielenie ws parcia — organizacyjnego i m aterialnego
— podejmowanym inicjatyw om  społecznym  w ram ach 
Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

B. Ochrona zdrowia i opieki społecznej

§ 17

Zakłada się, że w latach 1986—1990:
1) liczba łóżek w szpitalu  wyniesie 287, utrzym ując się ma 

poziomie 1985 roku,
2) liczba miejsc w żłobkach wyniesie 225, tj. o 28,6% w  

stosunku do poziomu 1985 roku.

§ 18

Uzyskanie 'poprawy funkcjonow ania ochrony zdrowia i 
opieki społecznej wymaga:
— terminowego przekazania do użytku realizow anych w  

służbie zdrowia rem ontów  kapitalnych, przygotow ania i 
sprawnego przebiegu planowanych do w ykonania w ok re­
sie planu 5-letniego rem ontów  i przebudow y połączonej 
z .modernizacją obiektów  służby zdrowia z przeznacze­
niem na gabinety lekarskie i pom ieszczenia adm inistracji
zoz,

— zintensyfikowanie działań, m ających na celu pozyskanie 
kwalifikowanej kad ry  .medycznej,

— dalszej popraw y organizacji p racy  placów ek służby zdro­
wia, mając na uwadze dostosowanie ich czasu pracy  do 
potrzeb społeczeństwa,

— objęcie opieką społeczną ludzi s ta ry ch , niepełnospraw­
n ch i chorych, a także rodzin wielodzietnych.

C. Kultura

§ 19

1. Podstawowym zadaniem  w dziedzinie k u ltu ry  będzie dal­
szy rozwój ruchu kulturalnego w  społeczeństwie.

2. Wymagać to będzie:
1) umacniania i rozszerzania form  upow szechniania k u l­

tury, m ając na uwadze dalszy rozwój czytelnictwa, 
amatorskiego ruchu  ku ltura lnego  oraz twórczości lu ­
dowej,

2) poprawy w arunków  pracy  placów ek — głównie po ­
przez rem onty i adaptacje przy udziale czynów spo­
łecznych.

D. Kultura fizyczna, sport i turystyka

§ 20

Podstawowymi zadaniam i będą:
1) dalszy rozwój m asow ej k u ltu ry  fizycznej, zwłaszcza wśród 

dzieci i młodzieży,
2) kontynuowanie przedsięwzięć, m ających na celu podnie­

sienie poziomu i zakresu usług, świadczonych przez jed ­
nostki, tj. M iejsko-Gm inny Ośrodek Sportu i R ekreacji 
oraz Przedsiębiorstwo Turystyczne „W igry” Obiekt H ote­
larsko-Gastronomiczny.

Rozdział V

Gospodarka przestrzenna.

§ 21

W celu zapewnienia realizacji zasad polityki p rzestrzen­
nej, określonych w  założeniach wojewódzkiego planu spo­
łeczno-gospodarczego n a  la ta  1936—,1990 niezbędne jest:
1) uczestniczenie w m ających się rozpocząć pracach nad 

opracowaniem założeń do ak tualizacji p lanu  ogólnego 
miasta Pisza,

2) podniesienie dyscypliny budow lanej, ze szczególnym 
uwzględnieniem budow nictw a indyw idualnego oraz bu ­

 dów prowadzonych na terenach o uznanych walorach 
krajobrazowych,

3) doskonalić należy działania na rzecz podniesienia na 
wyższy poziom w yglądu architektonicznego miasta Pisza
i w s i

Rozdział VI

Inform acja i wytyczne do działalności jednostek gospo­
darczych.

A. Przem ysł

§ 22

Zakłada się, że w artość sprzedaży wyrobów, robót i usług 
w łasnej p rodukcji działającej na terenie m iasta i gminy 
zakładów  przemysłowych (wg cen realizacji 1984 roku) w 
1990 roku wyniesie 4 010,5 min zł i wzrośnie w stosunku do 
przewidywanego w ykonania 1985 roku o 9,5%.

§ 23

W działalności przem ysłowej d robnej wytwórczości uzna­
je się za konieczne:
— zwiększenie pozysku i przetw arzan ia surowców i m ate­

riałów  lokalnych zwłaszcza odpadów drzewnych ‘pocho­
dzących z przem ysłu kluczowego, tj. Piskich Zakładów 
Przem ysłu Sklejek z przeznaczeniem na wykorzystanie 
do produkcji wyrobów, m ających popyt na  rynku.

§ 24

Rada Narodow a M iasta i Gminy uważa, że przedsiębior­
stw a i zakłady produkcyjne w latach bieżącej 5-latki po­
w inny zapewnić pełne przestrzeganie zasad dyscypliny eko­
nomicznej, m ając  na  uwadze przede wszystkim utrzym anie 
w łaściw ej relacji m iędzy wzrostem  wynagrodzeń, a wzro­
stem  produkcji netto  oraz wzrost produkcji drogą zwięk­
szenia wydajności p racy  i lepszego w ykorzystania czasu 
pracy.

§ 25

Rada Narodowa M iasta i Gminy uważa, że jednostki dro­
bnej wytwórczości pow inny intensyfikow ać usługi dla lud­
ności, szczególnie na rzecz rolnictw a oraz napraw cze i kon­
serw acyjne sprzętu  i wyrobów, znajdujących się w posia­
daniu  ludności.

B. Handel

§ 26

1. Zakłada się, że sprzedaż przedsiębiorstw  detalicznych 
wzrośnie w 1990 roku o 30% w stosunku do 1985 r oku.

2. Zakłada się, że sprzedaż w gastronom ii wzrośnie w 1990 
roku o 20% w stosunku do 1985 reku (wg cen 1985 r.).

§ 27

Rada Narodowa M iasta i Gminy uznaje, że organizacja w 
handlu w inna być ukierunkow ana na:
1) egzekwowanie przez organizacje handlowe pełnej i te r ­

minowej realizacji dostaw  artykułów , objętych central­
nym  sterow aniem ,

2) zwiększenie aktywności w pozyskaniu masy towarowej 
tak  od producentów  spoza województwa, jak i z terenu 
województwa,

3) zwiększenie wymogów w zakresie odbioru jakościowego 
tow arów  przeznaczonych na zaopatrzenie rynku.

§ 28

Rada Narodowa M iasta i Gminy zaleca organizacjom 
handlu rynkowego:
1) zwrócenie większej uwagi na popraw ę organizacji i 

funkcjonow ania placówek handlowych, zapewniając pod­
niesienie poziomu k u ltu ry  obsługi k lien ta poprzez za­
pew nienie sprawnego funkcjonow ania placówek handlo­
wych i gastronom icznych,

2) dążenie do popraw y i dalszego rozwoju bazy m ateria l­
no-technicznej handlu, zwłaszcza bazy m agazynowo-skle­
powej i usługowej.



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUW ALSKIEGO N r 7/poz. 48— 51

§ 29

Rada Narodowa Miasta i gminny uważa, że zakłady pra­
cy, mając na uwadze poprawę sytuacji mieszkaniowej p ra­
cowników powinny nasilić działania na rzecz pomocy pra­
cownikom podejmującym budowę domków jednorodzinnych
—  realizując postanowienia uchwały N r 110 Rady Mini­
strów z dnia 29 sierpnia 1983 r. w  sprawie pomocy uspo­
łecznionych zakładów pracy w  zaspokojeniu potrzeb miesz­
kaniowych załóg.

§ 30

Ochrona naturalnego środowiska przyrodniczego wymaga 
działań ze strony przedsiębiorstw w  związku z tym Rada 
Narodowa Miasta i Gminy uznaje za konieczne:
1) prawidłową eksploatację istniejących urządzeń oraz bu­

dowę nowych służących ochronie wód, powietrza i ziemi,
2) ze obrony Naczelnika miasta i Gminy:

a) egzekwowanie od zakładów przemysłowych i Przed­
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
prawidłowej eksploatacji istniejących urządzeń gospo­
darki wodno-ściekowej,

b) prowadzenia kontroli stanu wysypiska i prawidłowej 
eksploatacji

c) badania jakości odprowadzanych ścieków oraz egzek­
w ow ana od przedsiębiorstw wypełniania ciążących na 
nich obowiązków z tego tytułu.

§ 31

Rada Narodowa Miasta i Gminy zobowiązuje Naczelnika 
Miasta i Gminy do opracowania szczegółowego harmonogra­
mu realizacji zadań planu na lata 1986— 1990r, z którego po­
winny wynïrac zadania dla wszystkich jednostek uczestni­
czących w  jego realizacji tak rzeczowo jak i organizacyjnie.

- § 32

Uchwała w c hodzi w  życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(— ) Jarosław Bańkowski

Poz. 49 

Uchwała N r X/44/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Sejnach 

z dnia 18 marca 1986 r. 

w   sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 -  o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w  Sejnach uchwa­
la  co  następuje:

                                           § 1

Ustala się dzienne stawki opłaty miejscowej w  wysokości 
10- zł, pobieranej od osób fizycznych przebywających okre­
sowo w  celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub tury­
stycznych w  miejscowościach ustalonych przez W RN  w  Su­
wałkach. 

§ 2

Opłata miejscowa pobierana jest z góry za cały okres po­
bytu lub jego przedłużenia.

§ 3
Opłatę miejscową pobierać będą upoważnieni przez N a ­

czelnika inkasenci.

§ 4

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczelni­
kowi Miasta i Gminy w  Sejnach.

§ 5

Tracą moc: 
1) uchwała N r  XIV/58/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Sejnach z dnia 24 lipca 1976 r. w  sprawie ustalenia 
wysokości opłaty klimatycznej,

2) uchwała N r VIII/34/79 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Sejnach z dnia 26 czerwca 1979 r. w  sprawie zwolnie­
nia od opłaty klimatycznej niektórych kategorii osób.

§ 6 

Uchwała wchodzi w  życie do upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskie-
go.

Przewodniczący 
Rady Narodowej m iasta  i Gminy 

(— ) Romuald Markiewicz

Po z. 50i

Uchwala Nr X/44/86

Gminnej Rady Narodowej w Jeleniewie

z dnia 4 'kwietnia 1986 r.

w sprawie uchwalenia stawek czynszu za państwowe loka­
le użytkowe na terenie gminy.

Na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1983 r. w  sprawie czynszów najmu za 
lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. N r 38, poz. 174) 
uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchwala się stawkę czynszu za najem państwowych lo­
kali użytkowych 50 zł za 1 m2 miesięcznie na terenie gmi­
ny Jeleniewo.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowe; 
(—) Marian Wiszniewski

Poz. 51 

Uchwała Nr IX/49/86 

Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu

z dnia 30 s tycznia 1986 r.

v, sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie ant. 15, ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr lj 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki opłaty miejscowej w  wysokości dzienne; 
stawki 10 zł pobieranej od osób fizycznych przebywających  
okresowo w  celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub tu­
rystycznych w  'miejscowościach ustalonych przez Wojewódz­
ką Radę Narodową w  Suwałkach.

§ 2

1. Opłata miejscowa pobierana jest z góry za cały okresu 
planowanego pobytu.

2. W  przypadku przedłużenia czasu pobytu opłatę uiszcza 
się z góry za tein okres.



Nr 7/poz. 51—<53 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 7

§ 3
Opłatę miejscową przyjmować będą 'sołtysi wsi.

§ 4
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczelni­

kowi Gminy.

§ 5

Traci moc uchwała Nr VIII/30/79 Gminnej Rady Narodo­
wej w Krasnopolu z dnia 12 października 1979 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty miejscowej we wsi Czerwony Krzyż.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) mgr Teresa Buziuk

Poz. 52 

Uchwała Nr XIII/57/86 

Gminnej Rady Narodowej w Wydminach

z dnia 19 marca 1986 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty miejscowej i opłaty 
administracyjnej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 i art. 16 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, pcz. 50)) Gminna Rada Narodowa w Wydminach uchwa­
la:

§ 1
1. Ustala się dzienną stawię opłaty miejscowej w wyso­

kości 20 zł.
2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych przebywających 

okresowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub 
turystycznych w miejscowości Wydminy.

3. Opłatę należy uiszczać bez wezwania w pierwszym dniu 
pobytu w kasie Urzędu Gminy lub u inkasenta.

4. Zwalnia się od opłaty miejscowej uczestników harcer­
skich placówek wypoczynku.

§ 2
1. Ustala się opłatę administracyjną za następujące czyn­

ności urzędowe w wysokości:
a) sporządzenie testamentu w urzędzie — 500 zł
b) sporządzenie testamentu w domu testatora — 1000 zł

2. Opłatę administracyjną pobiera wykonujący czynności 
urzędowe.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Wy­

dminach.

§ 4
Traci moc uchwała Nr VII/26/79 Gminnej Rady Narodo­

wej w Wydminach z dnia 28 lutego 1979 r. w sprawie usta­
lenia stawek opłaty klimatycznej na terenie miejscowości 
Wydminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Henryk Radkiewicz

Poz. 53 

Ogłoszenie 

Głównego Architekta Wojewódzkiego

z dnia 16 kwietnia 1986 r.

w sprawie listy osób i jednostek organizacyjnych uprawnio­
nych do działalności zawodowej w zakresie projektowania 
w budownictwie.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Budow­
nictwa i Przemyślu Materiałów Budowlanych z dnia 16 
kwietnia 1975 r. w sprawie zasad wydawania pozwoleń na 
działalność zawodową w zakresie projektowania w budow­
nictwie oraz doraźnego wykonywania prac projektowych 
(Dz. U. Nr 13, poz. 76 z późn. zim.) podaje się do wiado­
mości listę osób i jednostek organizacyjnych, które są 
uprawnione do działalności zawodowej w zakresie projek­
towania w budownictwie.

Imię i nazwisko 
nazwa jednostki 
organizacyjnej

Miejsce zamieszkania 
Siedziba

Teren działania 
Okres Zakres uprawnień

inż. Stefan Brzeski 11-600 Węgorzewo 
ul. Pionierska 31 m 2

województwo suwalskie 
do dnia 31.VIII.1988 r.

projektowanie w budownic­
twie w specjalności architek­
tonicznej

Stowarzyszenie Architektów 
Polskich
SARP Oddz. w Olsztynie

10-076 Olsztyn 
ul. Podwale 1

województwo suwalskie 
do dnia 31.III 1988 r.

opracowywanie dokumentacji 
nowych obiektów, w .tym 
adaptacje projektów typo­
wych, opracowywanie doku­
mentacji na remonty, adap­
tacje i rekonstrukcje obiek­
tów

mgr inż. arch. Jan Urbanowicz.. 16-400 Suwałki 
Osiedle II, blok 4 m 22 

województwo suwalskie 
do dnia 26.11.1991 r.

projektowanie w budownic­
twie w specjalności architek­
tonicznej , ____

Główny Architekt Wojewódzki 
(—) inż. arch. Andrzej Mickaniewski



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 19
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorow idzem  — 78 zł, 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 24) zł, 3/4 str. (do 12 w ierszy) 210 zł. 
strony <do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony  
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenum eratę ogłoszenia i egzem plarze 

pojedyncze należy w płacać w  Narodowym  Banku Polskim  Oddział 
Suwałki Nr 79006-483-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od 
ilości stron. Cena 1 strony w ynosi 1 zt^

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 845/86 r. 600 egz. A4


